



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 205/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2020

Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 075/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **LIBERTY PRÓ INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 33.848.018/0001-05, Inscrição Estadual nº 90816638-80, com endereço na Rua Wenceslau Braz, nº 784, Centro, em Santo Antonio da Platina/PR, CEP: 86430-000, fone/fax: (43) 3141-9208, e-mail adm2@lojamegatron.com.br; neste ato representada por **Cleverli Aparecido dos Santos**, inscrito(a) no CPF sob nº 081.575.919-37.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade.**

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390301700 e 10.001.08.244.0012.2025.3390405700 Contas: 2900 E 2940
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390301700 e 03.001.04.122.0003.2004.3390405700 Contas: 620 e 550
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dotações: 07.002.20.606.0008.2013.3390301700 e 07.002.20.606.0008.2013.3390405700 Contas: 1640 e 1710
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390301700 e 08.001.12.361.0009.2017.3390405700 Contas: 2000 E 2110
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390301700 E 09.001.13.392.0010.2022. 3390405700 Contas: 2480 E 2540
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390301700 e 11.001.10.301.0014.2030.3390405700 Contas: 3520 E 3590
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.3390301700 e 05.001.15.452.0005.2009.2030.3390405700 Contas: 1030 E 1090

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 075/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/serviços e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
Departamento de informática	ADRIANO ROBERTO DE OLIVEIRA

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN

ÓRGÃO GERENCIADOR

LIBERTY PRÓ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: ADRIANO ROBERTO DE OLIVEIRA Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 75/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 25238-7 LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CNPJ: 33.848.018/0001-05 Telefone:							Status: Habilitado		
Representante: 25253-1 CLEVERLI APARECIDO DOS SANTOS									
Lote 001 - Lote 001									
039	15752 COOLER PARA PROCESSADOR SOQUETE 1150 COM CONTROLE DE ROTAÇÃO	UN	5,00	Classificado	BLUECASE BCUA04		25,20	126,00	*
040	21457 COOLER PARA PROCESSADOR SOQUETE 1151 COM CONTROLE DE ROTAÇÃO	UN	5,00	Classificado	BLUECASE BCUA04		25,20	126,00	*
041	15754 COOLER PARA PROCESSADOR SOQUETE 775 COM CONTROLE DE ROTAÇÃO	UN	5,00	Classificado	BLUECASE BCUA04		25,20	126,00	*
042	15755 DRIVE GRAVADOR DE DVDRW / CDRW SATA	UN	5,00	Classificado	FASTER FS 356		89,60	448,00	*
045	21458 FONTE POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W,ATX/BIVOLT 127/240 VOLTS CA, ADAPTADOR DESTACÁVEL 24 PINOS PARA ATX 20 PINOS	UN	10,00	Classificado	C3PLUS PS200V4		56,00	560,00	*
053	21460 HD EXTERNO 2TB, USB 3.0, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15 X 126 X 78 MM alimentação direta usb (sem alimentar por fonte externa ou usb auxiliar) - cor preto	UN	5,00	Classificado	WESTERN DIGITAL HD		594,00	2.970,00	*
058	20030 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA FIXO Impressora multifuncional com Tanques de Tinta - Tanques de tinta com capacidade o suficiente para imprimir até 4.500 páginas em preto ou 7.500 páginas coloridas. - Tanques de tintas frontais - Tinta de Reposição em Garrafa - O encaixe entre as garrafas de tinta e a impressora deve ser perfeito garantindo um abastecimento simples, sem sujeira e sem desperdício. - Imprimir e fazer cópias de alta qualidade rapidamente - Capacidade de impressão de até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas. - Resolução de impressão de até 5760x1440 dpi otimizada em vários tipos de papel - Imprimir até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores - Tecnologia de impressão Jato de tinta MicroPiezo® de 4 cores (CMYK) - Tamanho mínimo de gotícula de tinta 3 picolitros - Compatível com Windows Vista®/Windows® 7/Windows® 8/8.1/Windows® 10 (32bit/64bit), Windows Server® 2003 SP2 – Windows Server® 2016/5, Mac OS X 10.6.8 – Mac OS 10.12 - Dimensões máximas aberta: 38 x 58 x 25,5 cm / Fechada: 38 x 35 x 18 cm - Peso máximo: 3,9 kg - Características ecológicas cumpre com as normas RoHS Itens inclusos - Impressora - 1 kit de garrafas originais (Preto, Ciano, Magenta e Amarela) - Cabo de alimentação - Cabo USB de no mínimo 2 metros - CD de instalação e Softwares - Guia de instalação rápida	UN	8,00	Classificado	EPSON L3150		1.199,00	9.592,00	*
062	20032 KIT TECLADO E MOUSE Abnt2 Conexão USB Comprimento do cabo: 2m Ambos devem ser da mesma marca e modelo (devem ter no site do fabricante o mesmo código de modelo) Design resistente a derramamento de líquidos Teclas de atalhos do windows 8 ou 10 Teclas silenciosas Tecla de atalho a calculadora acima da tecla "Num Lock" Dimensões do mouse devem ser próximas à - AxDxP: 8x5x5cm Dimensões do teclado	UN	10,00	Classificado	MICROSOFT APB		140,70	1.407,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 75/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
065	21462 MEMORIA 8 GB DDR3 1600MHZ PARA DESKTOP	UN	5,00	Classificado	OXY DDR3 8G 1600 MHZ		230,85	1.154,25	*
066	18165 MEMORIA 8 GB DDR4 2400MHZ PARA DESKTOP	UN	5,00	Classificado	AFOZGB 240 MX DDR 48		320,60	1.603,00	*
067	21463 MEMORIA 8 GB DDR4 2666MHZ PARA DESKTOP	UN	5,00	Classificado	ADATA DDR4 8GB 2666 MHZ		355,30	1.776,50	*
097	15763 PLACA DE REDE PCI 10/100/1000 MBPS	UN	10,00	Classificado	VINIK PRV 1000E		65,00	650,00	*
098	20045 PLACA DE REDE WIRELESS Padrão de velocidade N de transmissão de até 150 Mbps - Barramento PCI Express 2.0 - 1 antenas removível de 2 dBi - Frequência de 2,4 GHz - Segurança através de WEP 64, 128 152 bits, WPA/WPA2, IEEE802.1x e TKIP/AES	UN	5,00	Classificado	TP LINK TL WN781ND		60,00	300,00	*
107	21467 ROTEADOR WIRELESS 2.4GHz Velocidade wirelell 300MBPS 4 Portas LAN 10/100Mbps 1 Porta WAN 10/100Mbps 2 Antenas fixas de 5 dBi	UN	20,00	Classificado	TP LINK TL WR840N		123,90	2.478,00	*
108	20054 SSD 120GB Formato: 2.5" Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatibilidade com versões anteriores - SATA Rev. 2.0 Temperatura de operação: 0 a 70°C Leituras sequenciais: 450MB/s Gravações sequenciais: 450MB/s	UN	5,00	Classificado	ADATA SSD 120 GB		186,20	931,00	*
109	20055 SSD 240GB Formato: 2.5" Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatibilidade com versões anteriores - SATA Rev. 2.0 Temperatura de operação: 0 a 70°C Leituras sequenciais: 450MB/s Gravações sequenciais: 450MB/s	UN	10,00	Classificado	ADATA SSD 240 GB		289,80	2.898,00	*
110	21468 SSD 480GB Formato: 2.5" Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatibilidade com versões anteriores - SATA Rev. 2.0 Temperatura de operação: 0 a 70°C Leituras sequenciais: 450MB/s Gravações sequenciais: 450MB/s	UN	10,00	Classificado	ADATA SSD 480 GB		474,00	4.740,00	*
113	18185 SWITCH 5 PORTAS 10/100/1000	UN	5,00	Classificado	TP LINK LS 1005G		60,00	300,00	*
115	18186 SWITCH NÃO GERENCIAVEL RACK 19" 16 PORTAS GIGABIT RJ45.	UN	5,00	Classificado	TP LINK TL SG 1016D		448,85	2.244,25	*
116	15852 SWITCH NÃO GERENCIAVEL RACK 19" 24 PORTAS 10/100 MBPS RJ45.	UN	3,00	Classificado	TP LINK L SF1024D		300,00	900,00	*
117	15853 SWITCH NÃO GERENCIAVEL RACK 19" 24 PORTAS GIGABIT RJ45.	UN	5,00	Classificado	TP LINK TL SG1024		618,00	3.090,00	*
VALOR TOTAL:					38.420,00				